

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ : โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณรอบองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม หมู่ที่ 7 ตำบลไผ่ล้อม
อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : 351,000.-บาท

4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณรอบองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม หมู่ที่ 7 ตำบลไผ่ล้อม
อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก ตามรูปแบบรายการละเอียดและข้อกำหนดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม
พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

5.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 11 กันยายน 2566 เป็นเงิน 350,000.-บาท

6.บัญชีประมาณราคากลาง

6.1 บันทึกรายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน 1 แผ่น

6.2 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง จำนวน 5 แผ่น

7.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นางสาวมยุรี นัดกิง ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม เป็นประธานกรรมการ

7.2 นายอิทธิพล แฝงสมบูรณ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นกรรมการ

7.3 นางสาวพรทิพย์ ใจทน ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ เป็นกรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระพุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

ที่ พล ๗๙๓๐๓ / พิเศษ

11 ก.ย. 2566

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

สิ่งที่ส่งมาด้วย แบบแสดงรายการราคาต่อหน่วย แบบสรุปผลการประมาณราคา

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม ที่ ๒๕๗/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๓ สิงหาคม ๒๕๖๖

แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ให้กำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณรอบ

องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม บ้านท่ามะขาม หมู่ที่ ๗ ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระพุ่ม จังหวัดพิษณุโลก นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้คำนวณและกำหนดราคากลาง ตามรายการประมาณราคาต่อหน่วยและสรุปผลการประมาณราคา เสร็จเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ดังนี้

๑. ราคาที่ตั้งจ่ายตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ เป็นจำนวนเงิน ๓๕๑,๐๐๐.- บาท (สามแสนห้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๒. คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๓๐ สิงหาคม ๒๕๖๖ เป็นจำนวนเงิน ๓๕๐,๐๐๐.- บาท (สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

อนึ่ง ในการคำนวณและการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ยึดระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ ประกอบกับมติคณะรัฐมนตรี เกณฑ์การเปิดเผยราคากลางและหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางก่อสร้าง ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ เป็นแนวทางในการปฏิบัติ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวมยุรี นัดกิง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุวิทย์ เพ็งเมืองนนท์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ความเห็น

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวพรทิพ ไจทน)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

☒ อนุมัติ ดำเนินการต่อไป ☐ ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นางสาวมยุรี นัดกิง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

(ลงชื่อ).....

(นายถนอมชัย บุตรวงศ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

โครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณรอบองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

หน่วยงานและออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาตามแบบ ป.ร.4 จำนวน 4 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 30 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ ค่าแรงงาน (บาท)	FACTOR F	จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานอาคาร เงื่อนไข เงินจ่ายล่วงหน้า 0% เงินประกันหักผลงาน 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%	350,045.00	-	350,045.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			350,045.00	
	คิดเป็นเงินประมาณ			350,000.00	
(ตัวอักษร) (สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)					
ขนาดหรือเนื้อที่		ตารางเมตร			
เฉลี่ยราคาประมาณ		บาท / ตารางเมตร			

ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวยุรี นัดกั้ง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุวิทย์ เห่งเมืองนนท์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวพรทิพย์ ใจทน)

ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

แบบประมาณราคาก่อสร้าง

รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณรอบองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม หมู่ที่ 7 ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก
 ฝ่าย/งาน โยธา สำนัก/กอง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม
 ประมาณการเมื่อวันที่ 30 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566
 ประมาณการโดย คณะกรรมการกลางกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่

กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินถม	350	ลบ.ม	80.00	28,000.00	-	-	28,000.00	
2	งานปูหญ้าขนาดเล็ก	1,155	ตร.ม	55.00	63,525.00	-	-	63,525.00	
3	งานทรายปรับหน้าดิน	30	ลบ.ม	400.00	12,000.00	-	-	12,000.00	
4	งานปูผิวท่อนอน (ตารางเมตร)	47	ตร.ม	500.00	23,500.00	-	-	23,500.00	
5	งานคันขอบ	80	ม	220.00	17,600.00	-	-	17,600.00	
6	ต้นไม้ขนาดพร้อมปลูกขนาดลำต้น Ø4 นิ้ว สูง 4.00ม.	2	ต้น	6,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00	
7	ต้นไม้ขนาดพร้อมปลูกขนาดลำต้น Ø2 นิ้ว สูง 3.00ม.	3	ต้น	3,000.00	9,000.00	-	-	9,000.00	
8	ต้นไม้ขนาดพร้อมปลูกขนาดลำต้น Ø3 นิ้ว สูง 3.00ม.	2	ต้น	4,000.00	8,000.00	-	-	8,000.00	
9	ได้มะกัหินอ่อนทรงสี่เหลี่ยมแบบมีพนักกึ่งหลัง	2	ชุด	4,000.00	8,000.00	-	-	8,000.00	
	รวมยอด							181,625.00	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวมยุรี นัดกิง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุวิทย์ เพ็งเมืองนรินทร์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวพรทิพย์ ไจหน)

ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

แบบประมาณราคางานก่อสร้าง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2/4

รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณรอบองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม
สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม หมู่ที่ 7 ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก
ฝ่าย/งาน โยธา สำนัก/กอง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม
ประมาณการเมื่อวันที่ 30 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566
ประมาณการโดย คณะกรรมการกลางกำหนดราคากลาง

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							181,625.00	
10	หินเกล็ดขาวชมพู	14	คิว	800.00	11,200.00	-	-	11,200.00	
11	ต้นไม้ทรงกลมสีชมพูระยะกิ่งคว่ำสูง 1.8 ม. (จากปากกระถางพร้อมปลูก)	6	ต้น	2,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00	
12	ต้นไม้ทรงใบช้อนเงินช้อนทองสูง 2 ม. (จากปากกระถางพร้อมปลูก)	4	ต้น	8,500.00	34,000.00	-	-	34,000.00	
13	ต้นไม้ทรงกลมแป้นกลมกว้าง 50 ซม. (จากปากกระถางพร้อมปลูก)	10	ต้น	900.00	9,000.00	-	-	9,000.00	
14	แผ่นรองวัชพืช	2	ม้วน	1,800.00	3,600.00	-	-	3,600.00	
15	บล็อกประสานโค้ง	300	ก้อน	15.00	4,500.00	-	-	4,500.00	
16	ต้นไม้เตี้ยขนาดสูง 30 ซม. (พร้อมปลูก)	120	ต้น	70.00	8,400.00	-	-	8,400.00	
17	ดินปลูก	500	ถุง	12.00	6,000.00	-	-	6,000.00	
18	แผ่นทางเท้าขนาด 30*60	30	แผ่น	75.00	2,250.00	-	-	2,250.00	
19	ต้นไม้ทรงกลม (พร้อมปลูก)	20	ต้น	70.00	1,400.00	-	-	1,400.00	
	รวมยอด							273,975.00	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวยุรี นัดกิง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุวิทย์ เพ็งเมืองนนท์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาดำเนินงาน

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวพรทิพย์ ไชพน)

ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

แบบประมาณราคาก่อสร้าง

รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณรอบองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม หมู่ที่ 7 ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระพูน จังหวัดพิษณุโลก
 ฝ่าย/งาน โยธา สำนัก/กอง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม
 ประมาณการเมื่อวันที่ 30 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566
 ประมาณการโดย คณะกรรมการกลางกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่
 กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา								
20	งานป้ายพลาสติก "ไผ่ล้อมยืนดีต้อนรับ"	1	ชุด	8,500.00	8,500.00	-	-	273,975.00	
21	งานม่านน้ำตกขนาด 3*2 ม. อ่างน้ำขนาดกว้าง 2 ม. ยาว 4 ม. สูง 0.50 ม.							8,500.00	
	21.1 ชุดหลุมเสาเข็ม 8 หลุม	1	เหมา	-	-	2,500.00	2,500.00	2,500.00	
	21.2 ผูกเหล็กพื้นและเสาเข็ม	1	เหมา	-	-	3,500.00	3,500.00	3,500.00	
	21.3 เทพื้น 10 ซม.	8	ตร.ม	650.00	5,200.00	450.00	3,600.00	8,800.00	
	21.4 ก่อผนังอ่าง	6.00	ตร.ม	1,125.00	6,750.00	470.00	2,820.00	9,570.00	
22	งานโครงสร้าง ค.ส.ล. แผงน้ำตก								
	22.1 ค่าก่อแผง (หิน ทราาย ก่อปูน เทปูน ปูนฉาบ เหล็ก อีฐแดง)	6.00	ตร.ม	2,150.00	12,900.00	450.00	2,700.00	15,600.00	
	รวมยอด							322,445.00	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางสงามยุรี นิตกิง)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายสุวิทย์ เริงเมืองนทร์)
 ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางสาวพรทิพย์ ไจหน)
 ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

แบบประมาณราคางานก่อสร้าง

รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณรอบองค์การบริหารส่วนตำบลไล่ล้อม
สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลไล่ล้อม หมู่ที่ 7 ตำบลไล่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก
ฝ่าย/งาน โยธา สำนัก/กอง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไล่ล้อม
ประมาณการเมื่อวันที่ 30 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566
ประมาณการโดย คณะกรรมการกลางกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่
กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							322,445.00	
	22.2 ค่าติดตั้งหินกาบ (หินกาบ +ปูนขาว +ติดตั้งอุปกรณ์)	6	ตร.ม	1,650.00	9,900.00	450.00	2,700.00	12,600.00	
23	ปั๊มแช่สแตนเลส 1 นิ้ว 250W ขนาดมอเตอร์ 1/2 P	1	ชุด	8,500.00	8,500.00	750.00	750.00	9,250.00	
24	ระบบท่อ(รวมสลิเคเมอร์ ตัวเจ็ต ตัวพันแล้ว)	1	ชุด	2,000.00	2,000.00	750.00	750.00	2,750.00	
25	ช่างพ่นน้ำ	2	ชุด	980.00	1,960.00	-	-	1,960.00	
26	ปั๊มน้ำ	2	ชุด	520.00	1,040.00	-	-	1,040.00	
	รวมยอด							350,045.00	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง


(นางสาวยุรี นัดกั้ง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไล่ล้อม

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุวิทย์ เพ็งเมืองนนท์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวพรทิพย์ ไชยทน)

ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ